Протокол № 268

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «15» ноября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О приёме в члены Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, с последующей выдачей

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

  СЛУШАЛИ:

1.О приёме в члены Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, с последующей выдачей

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

      По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о приёме в члены

Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

 2

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372 «О

внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные

законодательные акты РФ») от следующих организаций:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПрофИнженерСтрой»,

ОГРН 1126027002045, ИНН 6027141899, 180006, г. Псков, ул. Школьная, д.

8, пом. 1004

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «ПрофИнженерСтрой» подало

уведомление о добровольном прекращении членства в Ассоциации

«Межрегиональное объединение строительных организаций

«СОЛИДАРНОСТЬ», Адрес: 125212, г. Москва, Кронштадтский б-р, д. 7А, стр. 1,

с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по

месту регистрации юридического лица с 30 октября 2016 года (получено

адресатом  09.11.2016 г.).

Кроме этого, Общество с ограниченной ответственностью

«ПрофИнженерСтрой»  подало заявление о вступлении в члены Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» и представило документы,

предусмотренные статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними документами

Ассоциации.

 В соответствии с ч. 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

будет выдано ООО «ПрофИнженерСтрой» в срок не позднее чем в течение

трёх рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации Ассоциация «Псковский строительный

комплекс».

 В соответствии  ч. 13 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, взнос в

компенсационный фонд Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

должен быть перечислен в течение семи рабочих дней со дня поступления в

Ассоциацию «Межрегиональное объединение строительных организаций

«СОЛИДАРНОСТЬ» заявления о перечислении взноса, уплаченного в

компенсационный фонд Ассоциации «Межрегиональное объединение

строительных организаций «СОЛИДАРНОСТЬ», и документов,

подтверждающих факт принятия решения о приеме в члены Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

Приступили к рассмотрению вопроса о приёме в члены Ассоциации, с

последующей выдачей свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственностью «ПрофИнженерСтрой».

 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью «ПрофИнженерСтрой»,

ОГРН 1126027002045, ИНН 6027141899, 180006, г. Псков, ул. Школьная, д.

8, пом. 1004, с последующей выдачей свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.